第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇

〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・サスティナブル素材を使用した商品の増加
・女性用鳶職作業着の開発

氏名： 磯貝　慶二

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・仕入れ生地は一切破棄せず端材でトートバッグ等の製品へ。
・一つの作業着が「購入後５、６年持つ」というテーマで製造。お客様の体型、使用用途に合わせ前カンや掛
け糸を調整。
・使用するポリエステルはリサイクルポリエステルへ。
・女性専務による社内風紀により、製造業では珍しいフレキシブルな勤務体制（リモート、勤務時間自己申告
等）
・製造時のCO₂を52%削減可能、かつ水素リサイクル可能な生地で新商品の開発。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

創業90有余年、鳶装束と作業着の製造、販売を行なってまいりました。これま
での伝統を守りつつ、変化する時代のニーズや日々更新される現場のルールに
沿い、「安全性」と「着衣時の気持ち良さ」を研鑽していきます。
また、女性用の作業着や一般アパレルとしても着用できる商品を開発し、より
良い「職人による日本製服飾」を提案していきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://www.tanedanotabi.com/index.html

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

省エネ器具の導入、製造時のCO₂を10%削減

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区業平1-10-2

130-0002

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 東京種田の足袋　磯貝商店

代表者　役職： 取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年12月23日

http://www.tanedanotabi.com/index.html